
 

Comune di Quartu Sant’Elena 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Copia 

 

 

SETTORE 1 GABINETTO - ATT. PROGRAMMA DI 

MANDATO- POL. DI GENERE- CULTURA -PUBBLICA 

ISTRUZIONE- SPORT 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

Numero 261 di Registro Generale  

 

Del 03/03/2023 
 

 

 

 

Oggetto:  Concorso RISPETTI.AMOCI Le scuole per i diritti sulle donne- 

Regolamento concorsuale e modalità partecipazione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proposta Numero 377 del 03/03/2023

 



 

Co m u n e  d i  Q u art u  S an t ’ E l e n a  

Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 
N° Proposta: 377 

Del 03/03/2023 

 

 

SETTORE 1 GABINETTO - ATT. PROGRAMMA DI MANDATO- POL. DI GENERE- 

CULTURA -PUBBLICA ISTRUZIONE- SPORT 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

Oggetto:  Concorso RISPETTI.AMOCI Le scuole per i diritti sulle donne- 

Regolamento concorsuale e modalità partecipazione. 
 

 

  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
  

PREMESSO che rientra tra i compiti dell’Ente Locale promuovere e sostenere attività ed iniziative 

volte alla sensibilizzazione verso tematiche di particolare interesse per la comunità locale; 

 

 DATO ATTO che l’8 marzo si celebra la Giornata Internazionale sui Diritti delle donne, giornata di 

ricordo e di riflessione sulle conquiste politiche, sociali, economiche del genere femminile; 

 

 CONSIDERATA l’importanza di sensibilizzare l'opinione pubblica ed in particolare le giovani 

generazioni, sui problemi di varia natura che riguardano l’universo femminile, come la violenza contro le 

donne e il divario salariale rispetto agli uomini;   

 

 RITENUTO, al fine di sensibilizzare e stimolare una reale consapevolezza dei concetti di parità, di 

dover attivare un percorso di condivisione mediante lavori di gruppo per favorire il dialogo ed il confronto 

su queste tematiche;  

 

 RICHIAMATA la determinazione n. 212 del 4/03/2022 con la quale è stato istituito il Concorso 

“RISPETTI.Amoci- Le scuole per i diritti sulle donne” ed approvato il relativo Regolamento per la 

partecipazione degli Istituti scolastici superiori di I grado e le classi 5^ della Scuola Primaria del territorio 

comunale, al fine di premiare il migliore elaborato artistico sul tema proposto; 

 

 PRESO ATTO del successo riscosso nell’edizione svoltasi durante l’anno scolastico 2021/2022 e 

risultante da riscontri sulla partecipazione ed interesse dimostrati; 

 

 RITENUTO, pertanto, di riproporre l’iniziativa per il corrente anno scolastico ed istituzionalizzare 

lo stesso Concorso anche per gli anni successivi; 

CONSIDERATO, quindi, che si rende necessario procedere all’approvazione del regolamento del 

concorso come allegato al presente atto; 

  



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “T.U.E.L. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

  

 VISTO l’articolo 107 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza” di cui al Decreto Legislativo n. 267 

del 18.8.2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

 DATO ATTO che sul presente atto non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile 

espresso dal Dirigente del settore Programmazione Economico finanziaria, Controllo di Gestione e 

Controllo Partecipate, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, in quanto lo stesso atto non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

 

 VISTI: 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il Decreto Sindacale n. 7 del 28.02.2023 con il quale si attribuisce al sottoscritto l’incarico di 

Dirigente del Settore 1 “Gabinetto, Attuazione Programma di Mandato, Politiche di genere, 

Cultura, Tradizioni Popolari, Lingua Sarda, Pubblica Istruzione, Sport”; 

 lo Statuto comunale; 

 

 VISTI, inoltre: 

- il PIAO anni 2023/2025 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 23/2023; 

- il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

- il Codice di Comportamento del Personale del Comune di Quartu Sant'Elena approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 8 del 18/01/2022; 

 

 DATO ATTO che: 

 il presente provvedimento non è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione 

Amministrazione Trasparente – sottosezione Provvedimenti, in conformità a quanto previsto 

dall’art. 23 del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e s.m.i.; 

 il responsabile del presente procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 31 

del D. Lgs. 50/2016 è il Dirigente del Settore 1 “Gabinetto, Attuazione Programma di Mandato, 

Politiche di genere, Cultura, Tradizioni Popolari, Lingua Sarda, Pubblica Istruzione, Sport”; 

 

ACCERTATA nel rispetto della normativa vigente, l’insussistenza sul presente atto di qualsiasi posizione di 

conflitto di interesse/incompatibilità da parte del sottoscritto Dirigente e responsabile del procedimento; 

 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente, e 

ritenuto di potere attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla presente si 

rende il parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL; 

  
D E T E R M I N A 

 
1. DI CONFERMARE, per il presente ed i futuri anni scolastici, il Concorso comunale “Rispetti.amoci - Le 

scuole per i diritti sulle donne” rivolto agli Istituti scolastici secondari di I grado presenti nel territorio 

comunale; 

2. DI APPROVARE il relativo Regolamento allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione, completo della documentazione necessaria per la partecipazione al 

concorso; 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento: 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 Non verrà trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario in quanto non comporta 

impegni di spesa; 

 Andrà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente – sotto sezione Provvedimenti, 

in conformità a quanto previsto dall’art. 23 del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e s.m.i.; 

 andrà pubblicato all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale di questo Ente per 15 giorni. 

 

L’Istruttore: (OliveriS) IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 ( Giuseppe Corongiu ) 

 

 

 

 



 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione del SETTORE 1 GABINETTO - ATT. PROGRAMMA DI MANDATO- POL. DI 

GENERE- CULTURA -PUBBLICA ISTRUZIONE- SPORT, Numero 261 del 03/03/2023, è stata pubblicata 

all’albo pretorio del Comune il giorno 03/03/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 

fino al  18/03/2023  

 

 

 

 

 

Copia Analogica Conforme all’Originale Digitale per uso amministrativo. 

 

Rilasciata il ___/___/______ 

 

 

Il Funzionario Incaricato 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


